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(nicht kumulierbar)

Tuina-Massage           

      

 Akupunktur        

      

Chinesische Heilkräuter
推 拿                             针 灸                          中 药

Unsere chinesischen Experten absolvierten ein 5- jähriges Universitätsstudium
und verfügen über mehr als 20 Jahre Berufserfahrung.

Mit Alternativ-Zusatzversicherung von den Krankenkassen anerkannt



Qing Wei
 Sinoswiss Medical AG

 CEO

Über uns

Das Engagement der SINOSWISS MEDICAL AG im Bereich der Traditionellen 
Chinesischen Medizin („TCM“) begann bereits im Jahr 2005. Mit der Über- 
zeugung vom Erfolg der alten chinesischen Heilkunst und den höchsten Qualitäts- 
ansprüchen dürfen wir Ihnen heute an 23 Standorten in der Schweiz unseren 
Dienst anbieten.

Wir beschäftigen ausschliesslich hoch qualifizierte TCM-Spezialisten mit 
Universitätsabschluss und mindestens 20 Jahren Facherfahrung in leitenden 
chinesischen Gross-Spitälern. Zusätzlich sind sie auch von den schweizerischen 
Fachverbänden anerkannt, wie z.B EMR, ASCA und NVS.

Dieselben Qualitätsansprüche haben wir auch bei der Auswahl unserer 
Praxis-AssistentInnen. Ein hohes Sprachniveau, sowohl in Deutsch als auch 
in Chinesisch, und fundierte Kenntnisse der TCM sind grundlegende Vorraus- 
setzungen für eine Anstellung. Ein interner Einführungskurs sowie laufende 
Fortbildungsworkshops sorgen für ein stets wachsendes Wissensniveau 
unserer Angestellten.

Wir sehen die TCM-Behandlungen als eine gute Ergänzung zu der Schul- 
medizin und arbeiten in unseren Praxen mit Schulmedizinern harmonisch 
und respektvoll zusammen. Die TCM-Lehre sagt: Gesundheit bedeutet Gleich- 
gewicht. Auf dem Weg zur goldenen Mitte freuen wir uns, Sie mit unseren 
professionellen und persönlich angepassten Behandlungen begleiten zu 
dürfen.



Indikationsliste

Behandlungsformen:

- Akupunktur - TuiNa Massage

- Chinesische Kräutertherapie

- Schröpfen
- Wärmetherapie- Moxibustion - Elektro-Akupunktur

- Pflaumenblütennadel

www.sinoswiss.ch

 

 

 

 

Allergien: Pollen, Gräser, Lebensmittel, Tierhaare, Metalle, allergischer Juckreiz, 
Nesselsucht usw.
Atemwegs- und Lungenerkrankungen: Asthma, Bronchitis, Erkältungen, 
Halsentzündung, Heiserkeit, Husten, Kiefer-/ Stirnhöhlenentzündung, Stärkung 
Immunsystem usw.
Akute und chronische Schmerzen: Migräne, Muskelschmerzen, Nervensch- 
merzen, Zahnschmerzen, Gelenkschmerzen, Gesichtsschmerzen usw.
Bewegungsapparat: Rheumatische Beschwerden, Arthrose, Arthritis, Schulter- 
Arm-Syndrom, HWS, BWS, LWS Syndrom, Ischialgie, Sportverletzungen, Tennisell- 
bogen, Lumbago, Bandscheibenprobleme usw.
Frauenbeschwerden: Menstruation, Schwangerschaft, Wechseljahre, Herpes 
genitalis usw.
Harnwegserkrankungen: Niere, Blase, Bettnässen, Inkontinen usw.
Hauterkrankungen: Ekzeme, Akne, Neurodermitis, Psoriasis usw.
Herz-Kreislauf-Erkrankungen: hoher und tiefer Blutdruck, nervöse Herzbesch- 
werden, Durchblutungsstörungen, Blutarmut, Angina Pectoris usw.
Männerbeschwerden: Prostata usw.
Vegetative Beschwerden: Depressionen, Schlafstörungen, Erschöpfung, Angst- 
gefühl, Nervosität, Reizbarkeit usw.
Magen- / Darmerkrankungen: Durchfall, Verstopfung, Sodbrennen, Blähungen, 
Nervöse Magen-Darmbeschwerden, Bauchschmerzen, Reizdarm, Übelkeit usw.
Weitere Beschwerden: Hörsturz, Hirnschlag, Trigeminusneuralgie, Unterstützung 
bei Gewichtsreduktion, Nikotinentwöhnung, Kinderkrankheiten, Prä- / Post- 
operative Unterstützung.



Obere Bahnhofstr. 20 • 8910 Affoltern a.A.
Tel. 044 760 28 28 • affoltern@sinoswiss.ch

Gellertstrasse 140 • 4052 Basel  

Tel. 061 500 10 88 • basel@sinoswiss.ch

Schauplatzgasse 26 • 3011 Bern
Tel . 031 312 80 00 • bern@sinoswiss.ch

Zürcherstrasse 37 • 5620 Bremgarten
Tel. 056 631 88 58 • bremgarten@sinoswiss.ch

Bahnhofstrasse 12 • 9470 Buchs (SG)
Tel. 081 756 18 18 • buchs@sinoswiss.ch

Hintergasse 1 • 8180 Bülach
Tel. 044 860 78 78 • buelach@sinoswiss.ch

Bahnhofplatz 12 • 4410 Liestal
Tel. 061 500 08 08 • liestal@sinoswiss.ch

Rue du Grand-Pont 12 • 1003 Lausanne
Tél. 021 311 98 88 • lausanne@sinoswiss.ch

Augustin-Keller-Strasse 19 • 5600 Lenzburg
Tel. 062 891 18 18 lenzburg@sinoswiss.ch

Habsburgerstrasse 22 • 6003 Luzern
Tel. 041 210 89 89 • luzern@sinoswiss.ch

Seetalstrasse 2 • 5630 Muri/AG

Tel. 056 500 59 88 • muriag@sinoswiss.ch

Hauptstrasse 60 • 5734 Reinach/AG
Tel. 062 771 89 89 • reinachag@sinoswiss.ch

Hauptstrasse 13 • 4153 Reinach/BL
Tel. 061 712 16 16 • reinach@sinoswiss.ch

Hauptstrasse 65 • 9400 Rorschach
Tel. 071 845 68 68 • rorschach@sinoswiss.ch

Marktstrasse 10 • 6060 Sarnen
Tel. 041 662 18 18 • sarnen@sinoswiss.ch

Schmiedgasse 1 • 6430 Schwyz
Tel. 041 240 87 87 • schwyz@sinoswiss.ch

Tramstrasse 2 • 5034 Suhr
Tel. 062 550 58 88 • suhr@sinoswiss.ch

Bahnhofstrasse 39 • 621 0 Sursee
Tel. 041 500 18 29 • sursee@sinoswiss.ch

Zentralstrasse 21 • 5610 Wohlen AG
Tel. 056 500 59 85 • wohlen@sinoswiss.ch

Rathausgasse 1 • 4800 Zofingen
Tel. 062 752 78 78 • zofingen@sinoswiss.ch

Bahnhofstrasse 32 • 6300 Zug   

Tel. 041 980 11 11 • info@sinoswiss.ch

Belpstrasse 3 • 3074 Muri b. Bern 

Tel. 031 951 28 28 • muri@sinoswiss.ch

Usteristrasse 10 • 8001 Zürich 

Tel. 044 533 28 89 • zuerich@sinoswiss.ch




